
Situace ve firmě před nasazením SAP Analytics Cloud

• S růstem objemu dat a nárůstem požadavků na analýzy se pro tým stávalo náročnější efektivně 

zpracovávat a vyhodnocovat klíčová data.

• Interní reporty byly časově náročné a aktuálnost informací omezená.

• Cílem je zefektivnit procesy a zlepšit podporu rozhodování na základě aktuálních informací.

Důvody pro výběr SAP Analytics Cloud a společnosti Versino CZ

• Díky dlouhodobé spolupráci na předchozích projektech prokázalo Versino CZ spolehlivost a 

profesionalitu při dodávce ERP systému SAP Business One, včetně špičkové podpory při zaškolení. 

• Komplexní cloudové řešení  bez dodatečných instalací, které v sobě zahrnuje mimo analytických 

nástrojů také nástroje plánovací a umožňuje objevovat skryté závislosti. 

• Analytické zpracování dat na úrovni jednotlivých středisek přináší detailnější přehledy a umožňuje 

efektivnější řízení a plánování na specifických provozních úrovních. 

Hlavní výhody zavedení SAP Analytics Cloud 

• Shromažďování dat z různých zdrojů zefektivňuje proces analýzy a rozhodování.

• Poskytnutí přístupu k přehledům a analýzám v reálném čase, což usnadňuje sledování klíčových 

metrik.

• Uživatelé mohou díky intuitivnímu prostředí snadno vytvářet vlastní reporty a vizualizace. 

• Zjednodušené procesy a samostatnost uživatelů ulehčuje práci IT týmu.  

OVB optimalizuje datovou analýzu díky SAP Analytics Cloud

“SAP Analytics Cloud je v poměru 

cena/výkon dobrým pomocníkem v 

rukou controllera. Firma Versino CZ nám 

pomohla s jeho hladkým nasazením dle 

našich firemních standardů pro reporting 

včetně přímého napojení na data z ERP 

systému SAP Business One, který u nás již 

dříve implementovala. Díky tomu jsme také 

výrazně ušetřili čas spojený s přípravou 

manažerských reportů. Nyní mají všichni 

manažeři a vedoucí středisek potřebné 

analýzy a reporty k dispozici on-line a vždy 

aktuální.“

Oldřich Chmelík, vedoucí finančního oddělení

Zaměření

Finanční poradenství

Zaměstnanců

150

(2023)

Obrat

1,3 mld. CZK

(2023)

Implementovaná řešení

SAP Business One

SAP Analytics Cloud

©
2

0
2

1
 S

A
P

 S
E

 o
r 

a
n

 S
A

P
 a

ff
il
ia

te
 c

o
m

p
a

n
y
. 

A
ll
 r

ig
h

ts
 r

e
s
e

rv
e

d
. 
ǀ 
P

U
B

L
IC

 ǀ
 x

x
x
x
x
e

n
U

S
 (

Y
Y

/M
M

)

V České republice OVB působí již od roku 1993 a dnes patří k nejvýznamnějším společnostem 

poradenství a zprostředkování v zemi. Specializují se na dlouhodobé, komplexní a především 

proklientsky orientované finanční poradenství pro domácnosti. Své klienty podporují v oblasti investic, 

pojištění a financí. 

OVB Allfinanz, a.s.

V parku 2343/24

Praha

www.ovb.cz

https://www.ovb.cz/

	Snímek 6: OVB optimalizuje datovou analýzu díky SAP Analytics Cloud   

